

Cieszyn: ewangelizacja na rynku

Data publikacji: 29.09.2014 18:10

Świadectwa katolików i ewangelików, koncerty, spotkania, atrakcje dla dzieci, finał turnieju koszykówki, a to wszystko na cieszyńskim rynku. Wczorajsza (28.09) ewangelizacja w Cieszynie odbyła się w ramach 13. Tygodnia z Ewangelią.

13. Tydzień z Ewangelią to głoszenie dobrej nowiny, a więc wielki tydzień z Jezusem. Tegoroczna akcja rozpoczęła się 27 września i potrwa do 4 października, zaś swoim zasięgiem obejmuje trzy rejony diecezji bielsko-żywieckiej - Bielsko-Białą i okolice, Śląsk Cieszyński oraz Żywiecczynę. W tym roku wydarzeniu towarzyszy hasło: „W sieci Słowa”. Na Śląsku Cieszyńskim w akcję zaangażowali się: Szkoła Nowej Ewangelizacji "Zacheusz", Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym "Radość", Wspólnota "Ogień Boży", Wspólnota Przymierza Rodzin "Mamre" oraz Wspólnota Matek w Modlitwie "Miriam" i Wspólnota Mężczyzn w Modlitwie "Nikodem". Działania wspólnot koordynuje o. Wit Chlondowski OFM.

W Cieszynie w ramach dni z Ewangelią sporo działo się wczoraj (28.09). Na płycie rynku już o godzinie 13.00 odbył się finał turnieju koszykówki ulicznej „Chrześcijanin to nie lamus”. Oficjalne otwarcie i przywitanie wiernych miało miejsce o godzinie 15.00. Głos zabrał m. in. ksiądz dziekan Stefan Sputek. **Kiedy Pan Jezus rozpoczął swoją publiczną działalność to zgromadził wokół siebie swoich uczniów. Zanim powołał ich do godności apostołów całą noc spędził na modlitwie. Ważne wydarzenia w życiu Jezusa Chrystusa poprzedzała modlitwa. Nie może być inaczej przy ewangelizacji. Odmówmy więc Koronkę do Miłosierdzia Bożego. Tym bardziej, że już wcześniej pytano mnie, czy będzie na rynku w Cieszynie odmówiona Koronka** – tak przywitał się z wiernymi dziekan. Po czym rozpoczęła się modlitwa.

Po wspólnej modlitwie rozpoczęła się konferencja z Marcinem Jakimowiczem, redaktorem „Gościa Niedzielnego”. **Mam taką umowę z Panem Jezusem, prosiłem Go od 4 dni, aby wypełnił moje usta, tzn. abym mówił dziś to co On chce powiedzieć. Mam mówić o dzieciach. Jezus powiedział coś bardzo dziwnego, jeśli nie staniecie się jak dzieci nie wejdziecie do Królestwa Niebieskiego i dlatego podjąłem ten temat. Dopiero półtora roku temu zrozumiałem co Pan Jezus mógł mieć na myśli. Mam 3 dzieci i kiedy urodził się mój najmłodszy syn, pomyślałem, iż w żaden sposób nie może on zasłużyć na moją miłość. Moje starsze dzieci wiedzą już co zrobić aby coś dostać. Natomiast niemowlak nie ma żadnych dobrych uczynków, a jeśli ma to nie zdaje sobie z tego sprawy. Widzę, że właśnie takim nowotworem naszej wiary jest to, że My bardzo chcemy zasłużyć na Bożą Miłość. To jest normalne. (...) Bóg mówi, iż nie można kupić sobie Jego miłości** – mówił Marcin Jakimowicz.

W Cieszynie można było również posłuchać o świadectwach ludzi, którzy doświadczyli w swoim życiu miłości Bożej. Pojawiło się świadectwo walki o czystość przedmażeńską, świadectwo uzdrowienia małżeństwa w kryzysie oraz świadectwo uwolnienia z nałogów. **TzE to takie wyjście do ludzi** – mówiła Agata Demska ze Wspólnoty „Zacheusz”. **Liczymy na to że ludzie zainteresują się tym dzisiejszym spotkaniem, że zobaczą żywy kościół, żywą wiarę i prawdziwego Jezusa. Chodzi również o to by łamać pewne schematy, czy stereotypy. Takie jak chociażby, że kościół katolicki jest smutny, czy zamknięty, a tak naprawdę bardzo dużo dzieje się w tym kościele. Wiara jest wciąż żywa tylko trzeba z nią wyjść do ludzi. Trudno dotrzeć zazwyczaj do wszystkich, ale ufamy, iż znajdzie się człowiek, który spotka dziś, czy w ciągu tego tygodnia, Boga, że na nowo pogłębi swoją wiarę** – tłumaczyła Agata Demska.

Głównym wydarzeniem podczas wczorajszego (28.09) spotkania towarzyszyły również koncerty. W południe na scenie zaprezentował się zespół Anti Babylon System, zaś na zakończenie wieczoru zagrał zespół Zachaeus Live. W międzyczasie prowadzono również zbiórkę makulatury, kampanię „Pola Nadziei”, badano ciśnienie, można było oddać krew. Zaś podopieczni DPS Zakonu Bonifratów zaprezentowali ziółolecznictwo i wyroby artystyczne.

Zobacz zdjęcia:

- [Ewangelizacja na rynku](#)

- [Koncert Zachaeus Live](#)

MSZ